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2018. aasta kevadest 2019. 
aasta kevadeni toimus Mus-
tamäe ühe tuntuima objek-
ti, rahvakeeli „Kaja maja“ va-
na hoone lammutamine ning 
uue ehitus. 23. mail 2019 avati 
kultuuri- ja konverentsikeskus 
Kaja, kus alustas tööd ka linna-
osa valitsus. Kuna tegemist on 
paljude tallinlaste jaoks ohtralt 
emotsioone pakkunud paiga-
ga, kutsus Mustamäe leht ini-
mesi üles jagama oma mäles-
tusi. Kaastöid laekus aga seda-
võrd palju, et ajalehe pinnast 
jäi väheks, sündis otsus koon-
dada see lugu raamatukaante 
vahele. 

Nii on Kaja raamatu autoriks 
sajad mustamäelased, kes saat-
sid endi meenutusi, endi ja teis-
te tehtud fotosid. Eriti viimas-
te puhul ei ole õnnestunud kõi-
ki autoreid tuvastada, mistõttu 
võib seda kogumikku nimetada 
ka mustamäelaste ühisloomin-
guks. Väga suure töö tegid raa-
matu koostajad, Reet Land, Adik Sepp 
ja Lea Arme, kes lisaks saabunud mee-
nutustele töötasid väsimatult arhiivi- ja 
muu materjali kallal ning aitasid tük-
kidest kokku panna terviku. Raamatu 
kujundas Andrus Rebane. 

Lisaks mustamäelaste isiklikele mä-
lestustele on raamatus kasutatud arhii-
vimaterjale, avaldatud koopiaid Kajaga 
seotud dokumentidest ja näiteks ka väl-
javõtteid kino Kaja „kaebuste ja ettepa-
nekute raamatust“, mis aastakümnete 

järel tunduvad eriti humoorikana nen-
dele, kes konteksti mäletavad.

Näiteks Kaja direktori Lilian Kal-
viste vastus kinokülastajale, kes oli 
21.08.1977 oma püksid väärtusega 6 
rubla ja 80 kopikat kinosaali toolis istu-
des ära määrinud ja soovis kinolt saada 

kas raha või uusi pükse: 
„Raha ei saa. Uusi pük-
se ei saa. Tooge püksid 
siia, kino peseb püksid 
puhtaks.“

„Kaja maja lugu“ 
peegeldab paratama-
tult ka Mustamäe ja 
laiemalt kogu ühiskon-
nas toimunut. Ühel 
1995. aasta novembri-
kuu ööl, kui värskelt 
oli linastunud Quen-
tin Tarantino menuk 
„Pulp Fiction“, koris-
tati Kaja kõrvale ri-
vistunud tumedatelt 
Ford Sierradelt ja Au-
di 80-telt „lund“ (s.t 
kokaiini), nagu Uma  
Thurman ja John Tra-
volta filmis olid tei-
nud.

Viimase filmina li-
nastus Kajas 23.–28. 
maini 1997 „Romeo 

ja Julia“. 28. mai õhtu viimaselt sean-
silt astusid paljud inimesed kevadöös-
se, pisarad silmis, nutuvõru suul – ja 
mitte ainult filmi sisu tõttu: kino Kaja 
aeg oli läbi saanud… Järgneval perioo-
dil seisis maja tühjana, seejärel tegut-
ses kultuurikeskusena ning tõusis 2019. 

aastal fööniksina moodsa kultuuri- ja 
konverentsikeskusena. 

Kui koroonapandeemia pani sar-
naselt muu uusloominguga riiulisse 
ootele ka raamatu „Kaja maja lugu“, 
sest raamatuesitlust ei saanud korral-
dada, siis saatusel oli veel üks vinger-
puss varuks. Kultuuri- ja konverent-
sikeskus Kajast on vahepeal saanud 
vaktsineerimiskeskus Kaja, kus ei saa 
raamatuesitlust läbi viia, aga see toi-
mub siiski.

Oodatud on kõik, kelles 55-ks saav 
keskus Kaja nostalgiat ja sooje tundeid 
tekitab. Müügil „Kaja maja lugu“ – väärt 
lugemisvara mustamäelaste kollektiiv-
se mälu värskendamiseks, kinnistami-
seks, ja loomulikult kinkimiseks.

Mustamäelased kirjutasid Kajast raamatu
Kultuurikeskusel Kaja täitub sügisel 55 tegevusaastat, mille saatel on sirgunud suureks mitu põlvkonda mustamäelasi.  
Nende mälestused esialgu kino, hiljem kultuurikeskus Kajast on koondatud raamatuks „Kaja maja lugu“. 

Lastehommikud
igal pühapäeval kell 12:00-13:00
Mustamäe erinevad hoovid

Juuni:
06.06 Pöörise kvartal
13.06 Parditiigi park
20.06 Akadeemia tee 66
27.06 Sääse 11a

Juuli:
04.07 Vilde tee 69
11.07 Karsti 3-5
18.07 Sõpruse pst 233
25.07 Tammsaare 135

August:
01.08 Sääse 1 
08.08 Kadaka puiestee 142
15.08 Akadeemia tee 30b 
22.08 Sõpruse pst 192-196
29.08 Vilde tee 120

PIDULIK ESITLUS
10. juunil kell 17.30
▶  Esitlus toimub Kännukuke raamatu-

kogu hubasel õuealal (Vilde tee 72)
▶  Esineb maestro Voldemar Kuslap
▶  Vestlusring raamatu koostajatega
▶  Publikule põnevad üllatused
▶  Müügil piiratud arv raamatuid soo-

dushinnaga 9 eurot, tasuda saab 
kaardimaksega ja sularahas

▶  Müügil nii eesti- kui ka venekeelsed 
eksemplarid

KAJA MAJA 
LUGU

55
aastat

Kaja kino direktori Lilian Kalviste vastus kinokülastajale, kes oli 21.08.1977 

oma püksid väärtusega 6 rubla ja 80 kopikat kinosaali toolis istudes ära määri-

nud ja soovis kinolt saada kas raha või uusi pükse: „Raha ei saa. Uusi pükse ei 

saa. Tooge püksid siia, kino peseb püksid puhtaks.“

Ühel 1995. aasta novembrikuu ööl, kui värskelt oli linastunud Quentin Taran-

tino menuk „Pulp Fiction“, koristati Kaja kõrvale rivistunud tumedatelt Ford 

Sierradelt ja Audi 80-telt „lund“ (s.t kokaiini), nagu Uma � urman ja John Tra-

volta fi lmis olid teinud.  

Kino pimedas saalis kõlab järsku üks resoluutne naisterahva karjatus: „Võtke 

kohe oma käsi siit ära! Ei, ei, mitte teie!“

Viimase fi lmina linastus Kajas 23.–28. maini 1997 „Romeo ja Julia“. 28. mai 

õhtu viimaselt seansilt astusid paljud inimesed kevadöösse, pisarad silmis, 

nutuvõru suul – ja mitte ainult fi lmi sisu tõttu: kino Kaja aeg oli läbi saanud…
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AJALEHT MUSTAMÄE
Väljaandja: Mustamäe Linnaosa Valitsus  
(E. Vilde tee 118, 12614 Tallinn)

Toimetaja: Ülo Veldre
Ylo.veldre@tallinnlv.ee, tel 645 7521

Tõlge: Luisa Tõlkebüroo OÜ
Kujundus: ProgIT OÜ
Trükk: AS Printall 
Levi: AS Directpost, 5816 3100
Info: tel 645 7500 ja 645 7511.

Toimetusel on õigus kaastöid  
toimetada ja lühendada.
Toimetus ei vastuta ärireklaamide sisu ja vor-
mi eest. 
Ajaleht internetis  
http://www.tallinn.ee/est/Mustamae-ajaleht

K as teile ei tundu, et kevadsuvise soo-
juse aeglane saabumine mõjub kuida-
gi rahutuks tegevalt? Kalender ütleb 
ja mõttedki nendivad, kuidas mant-

li võib juba südamerahuga varna jätta, aga ome-
ti vead õues hõlmad koomale ja tunnistad tõsias-
ja, et pole veel käes. Pole veel päris käega katsu-
da see suur ja soe suvi. Oodatud, igatsetud. Tuli-
kuumale leitsakule isegi ei pretendeeri, tuleks pa-
rajaltki, nii palju, et tahaks õhtused uudised va-
hele jätta ning hoopis õue jalutama minna. Vaat 
kus mullune kevad oli ikka...jahedal õhtutunnil 
nende ridade kirjutamise hetkel just seesugused 
tunded tekivad.

Eri rangusega piirangud ja kohanemine muu-
tunud maailmaga on dikteerinud meie elu nüüd 
juba poolteist aastat. Varasemalt kogetu on asetu-
nud uude valgusesse ning oskame anda teistsugu-
seid hinnanguid. Loodetavasti teha ka paremaid ja 
kaalutletumaid otsuseid. Üks aga jääb: inimene va-
jab emotsioone. Väiksemaid, suuremaid, positiiv-
seid, negatiivseid. Selleks, et miski läheks korda, 
peab tekkima mingi tunne. Tundeid tajuda, eda-
si anda ja tekitada püüavad kõik inimese loodud 
teosed, olgu siis muusikas, kunstis või kirjanduses. 
Hea tunne on täita mustamäelastele antud luba-
dus ning tutvustada veel enne jaanipäeva linlaste 
endi valmis kirjutatud raamatut „Kaja maja lugu“. 

See oli praeguse moodsa Kaja maja ehitamise 
aegu kui ikka ja jälle läheduses uudistanud mus-
tamäelased tahtsid rääkida oma loo seoses lam-
mutatud vana kinohoonega. Õigupoolest tundub 
tagantjärele, et nende nende emotsioonide kaan-
te vahele kirjutamise otsus sündis tegelikult juba 
sel ehitustandril. Rohkem kui üks, võib olla kolm 
või ehk isegi viis inimest rehmasid lõbusalt käe-
ga, vangutasid mõtlikult pead ja nentisid, et kõi-
gest siin toimunust saaks kokku korraliku raama-
tu. Üleskutse peale oma mälestusi jagada, hakkas 
Mustamäe ajalehele laekuma sedavõrd huvitavaid 
kaastöid, et eraldiseisvaks väljakutseks kujunes 
nende seast avaldamisvaliku tegemine. 

N eid siiraid vestlusi hiljem meenuta-
des ning hoolega läkitatud mälestusi 
sirvides veendusin üha enam, et piir-
duda pelgalt leherubriikidega on eba-

õiglaselt vähe. Me ei saa lubada kõigil neil lugudel 
vajuda unustuse hämarusse, sest just nende lugu-
de rääkijad on kujundanud Kaja maja teekonna. 
Õigupoolest pole asi kunagi olnud selles majas, 
vaid ikka inimestes, kes nende seinte vahel on 
aega veetnud. Tegemist on ühe inimsaatuste ris-
tumise punktiga, juhuslikult ka kohaga, mis tek-
kis ja kasvas koos Mustamäe linnaosaga. Kui lasta 
kirjapandud lugudel end kanda, võib tajuda ehe-
daid emotsioone, mis on jäänud sedavõrd paljude 
inimeste mälestustesse, on jäänud südametesse. 

Just seesugused emotsioonid jäävad enamasti 
võõraste eest varjatuks, jäävadki vaid enda teada 
ja enda kanda. Ometi annavad just need tunded 
edasi ühe linnaosa kujunemise, argi- ja puhke-
hetkede tegeliku, inimliku loo. Aeg läheb, emot-
sioonid jäävad. 

Head mustamäelased! Loodan siiralt, et het-
keks, mil ajaleht teie lauale jõuab, on ilmad 
juba soojaks pööranud ning teiegi teete suve-
plaane. Minu meeskond linnaosa valitsuses 
on ette valmistamas ridamisi suviseid üritu-
si, mille seast loodetavasti igas vanuses mus-
tamäelane  endale midagi huvipakkuvat leiab. 
Mine tea, äkki mõnel üritusel satume kok-
kugi. 

Nendega aga, keda isiklikult näha 
ei õnnestu, kohtume Mustamäe lehe 
vahendusel taas augustis. Seniks aga 
olge hoitud, jääge terveks!

JUHTKIRI

Emotsioonid jäävad

Lauri Laats
Mustamäe  
linnaosa vanem

Piirangute leevendamisel taastasime välikontori
Mustamäe Linnaosa avas mai algu-
ses taas välikontori, et mustamäela-
sed saaksid suhelda linnaosa vanema 
ja linnaosavalitsuse spetsialistidega.

Märtsis, kui koroona leviku tõttu keh-
testati ranged piirangud, ei saanud lin-
naosa vanem ning mitmed spetsialistid 
teostada nn kodanikke vastuvõtte tra-
ditsioonilisel moel. Ainult sotsiaalhoole-
kande osakond võttis kliente vastu eel-
registreerimisega ja täiendavaid turva-
meetmeid kasutades.

Nii korraldas linnaosa vanem märt-
sis ja aprillis Facebooki online vastuvõt-

te ning samuti vastuvõtte telefoni teel. 
Arvestades Mustamäe elanikkonna de-
mograafilisi iseärasusi, võis arvata, et 
nendest vastuvõttudest ei piisa: põlised 
mustamäelased eelistavad otsekontak-
ti ja tihti ei lepita ametniku vastusega, 
vaid vastajaks peab olema linnaosa va-
nem isiklikult.

Kui mais koroonapiiranguid leeven-
dati eriti väljas toimuvate sündmuste 
osas, siis käivitati taas Mustamäe Lin-
naosa Valitsuse välikontor, mis varem 
võeti elanike poolt hästi vastu, aga ran-
gete piirangute ajal ei saanud sedagi 
läbi viia.

Nii toimusid maikuus välikontorid 
Esmaspäeviti Lepistiku peatuses ning 
reedeti Mustamäe turul. Ka välitingi-
mustes arvestati kehtivate piirangute, 
maski kandmise ja hajutamise nõudega.

Maikuu lõpu perspektiiviga leeven-
datakse juunis veelgi koroonapiiran-
guid, mis teeb võimalikuks ka tradit-
siooniliste vastuvõttude toimumise ja 
välikontori järele puudub vajadus. 

Välikontor õigustas end igati ning 
kui koroonapiirangud taas rangemaks 
muutuvad või teistel põhjustel, siis saab 
välikontori taas lühikese etteteatamise-
ga ellu kutsuda.

Taastusremonttööde käigus uuendatak-
se Ehitajate tee (Suusa tn - Sõpruse pst) 
sõidu- ja kõnniteede asfaltkate, vahe-
tatakse välja lagunenud äärekivid ning 
korrastatakse töömaale jäävad kaevu-
päised. Teostatakse ka puude hooldus-
lõikus. Asfaltkate uuendatakse ka Sõp-
ruse pst – Ehitajate tee – Akadeemia tee 
ringristmikul. Töid teostataks etapiti.

Ehitajate tee jääb tavaliiklusele ava-
tuks ning ehitustöid teostatakse ka öi-
sel ajal, ent ehitustööde ajaks kehtes-
tatakse tänavalõigul ajutised liikluspii-
rangud. Ajutist liikluskorraldust korri-
geeritakse vastavalt tööde etappidele.

Ehitajate tee remonditöid teostab AS 
Tariston. Tööde maksumus on 300 000 
eurot. Ehitustööde lepinguline tähtaeg 
on august 2021.

Samaaegselt Ehitajate tee taastusre-
mondiga teostatakse ka Kadaka tee ka-
pitaalremonti, mis algas juba märtsis. 
Kadaka tee kapitaalremonti teostab pea-
töövõtjana Tallinna Teede Aktsiaselts. 
Ehitustööde lepinguline maksumus on 
u 2,3 miljonit ja ehitustööde lepinguline 
tähtaeg on käesoleva aasta oktoobris.

Ühelt poolt on see kindlasti posi-
tiivne, sest tänavu suvel saavad korda 
kaks meie linnaosa suuremat magist-
raali. Teiselt poolt aga peavad autojuhid 
arvestama ajutiste liikluspiirangutega.

Mustamäe Linnaosa Valitsus palub 
autojuhtidel olla remonditavatel tee-
del tavalisest veelgi ettevaatlikumad, 

järgida ajutisi liiklusümberkorraldu-
si ning võimalusel üldsegi kohenda-
da teeremondi ajaks oma tavapära-
seid marsruute nõnda, et need – aju-
tiselt – ei kulgeks mööda remondita-
vaid tänavaid.

Paralleelselt tee-ehitusega toimub 
ka kvartalisiseste teede taastusremont. 
Käesoleval aastal on Mustamäe kvarta-
lisiseste sõidu- ja kõnniteede rekonst-
rueerimistöödele planeeritud kokku 
1,6 miljonit eurot, mis parandab Musta-
mäe teeolusid tuntavalt. Sel aastal teos-
tavad ehitustöid OÜ Inforoad ning AS 
Tref Nord ja tööde lepinguline tähtaeg 
on oktoobris. Kvartalisiseseid teid kor-
rastati või tööd käivad veel Akadeemia 
tee 32 ja 34, Keskuse tn 20 kuni Ehitaja-
te tee 50 teelõigul, Vilde tee 52 ja Sõpru-

se 214 vahelisel lõigu, Vilde tee 56 maja 
juures, Sütiste tee 11, 13, 15 ees, Mus-
tamäe tee 151 ees, Sääse tn kõnnitee, 
Mustamäe tee 143 ning 145 ees, Siili tn 
kõnniteed, Mustamäe tee 102 juurde-
sõit, Tammsaare tee 99 ning Tammsaa-
re tee 101 juurdesõit ja majaesised jne

Kokku on plaanis remontida kuni 
60 objekti ja teostatud objektide lõp-
lik nimekiri selgub sügiseks. Kuna riigi-
hange toimus remonditava ruutmeet-
ri hinna põhiselt, aga iga objekti ruut-
meetrite arv selgub tööde käigus, siis 
toimub kvartalisiseste teede remont 
avatud eelarve põhiselt – uue objekti-
dega alustatakse, kui eelmised valmis 
saavad ja kui eelarve piir ette tuleb, siis 
ülejäänud objektid jäävad järgmise aas-
ta tööde nimekirja.

Mustamäel käib hoogne 
tee-ehitus
Mai lõpus algasid Ehitajate tee (Suusa tn - Sõpruse pst)  
ehk Nõmme tõusu taastusremonttööd.
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Tervise tänava läbimurre muudab  
liiklemise lihtsamaks
Maikuus toimus Tervise tänava pi-
kenduse projekteerimistingimuste 
avalik väljapanek Mustamäe, Kris-
tiine ja Nõmme linnaosas.

Projekteerimistingimuste taotluse ko-
haselt soovitakse rajada ühendustee Pär-
nu mnt ja Tervise tänava vahele. Ühen-
dustee rajamisega kaasneb vajadus täna-
vate rekonstrueerimiseks Viljandi mnt 
raudteeülesõidust kuni Sõpruse pst-ni 
Mustamäe linnaosas.

Tegemist on umbes kahekilomeet-
rise uue teelõiguga, mis on osa suure-
mast plaanist ehk lõik kavandatavast 
Tallinna Väikesest ringteest. Väike ring-

tee rajatakse Smuuli teest alla, tunne-
lina Ülemiste jaama ja lennujaama alt 
ning üle Tartu maantee piki Ülemiste 
järve Viljandi maanteeni. 

Avalikult väljapanekul olnud projek-
teeritav teelõik kulgeb Viljandi maan-
tee algusest üle Pärnu maantee, Järve 
keskuse ja autoesinduste vahelt, tun-
nelisse suunatuna Eesti Raudtee halla-
tava raudtee alt, piki Rahumäe surnu-
aia serva kulgeva Tervise tänavat kuni 
Juhan Sütiste teeni.

Tervise tänava pikenduse rajamine 
peaks leevendama eelkõige Tammsaare 
tee, Järvevana tee ja Tehnika tänava liik-
luskoormust, ent sellest on abi ka Jär-

vele rajatavate uue ärikvartali ja elamu-
rajooni tulevastele asukatele. Uus tee-
lõik pakub turvalise lahenduse ka ja-
lakäijatele, kes tänaseni põhjustavad 
illegaalsete raudteeületustega ohtlik-
ke olukordi. 

Kui kavandatud projekteerimistingi-
mused vastu võetaks, kuulutatakse väl-
ja konkurss projekteerija leidmiseks. 
Kuna kavandatav teelõik kulgeb raud-
tee alt läbi, siis teelõigu keerukust ar-
vestades võib selle projekteerimine võt-
ta tavapärasest rohkem aega.

Tervise tänava läbimurde projek-
teerimine on kavandatud 2022. aasta-
le ning seejärel saab ehitama hakata.

Noored asusid Mustamäed 
helgemaks võõpama
Mustamäe noored alustasid uue 
ette võtmisega ja värvisid üle E. 
Vilde 71a hoone täissoditud seina.

Grafiti kui kunstiliigi juured ulatuvad 
antiikkultuuri ja vanimate koopamaa-
linguteni. Paraku peab tänapäeva lin-
naruumis rääkima grafitist rohkem 
kui vandalismist, mitte kui kunstist 
– nii ka Mustamäel. 

„Kännu Kuke hoone on selles mõt-
tes hea näide. Selle ühele küljele maa-
liti 2015. a. Baltic Session Street Art 
Jam kunstifestivali käigus Remi Bois-
bourdini & Andreas Luigase “Kass val-
gusfoori metsas”.

Seda seina pole aastaid täis kritsel-
datud. Sama hoone teisi seinu peame 
aga pidevalt üle värvima, et kinni kat-
ta kümneid kui mitte sadu vandalis-
miakte. Mustamäe noored alustasid 
sõna otseses mõttes enda elukeskkon-
da helgemaks võõpama mainitud E. 
Vilde 71a täissoditud seinast.

Tegemist on Mustamäe Noorte 
nõukogu ja Mustamäe Linnaosa Va-
litsuse ühise projektiga grafiti eemal-
damiseks garaažide ja erinevate ma-
dalamate hoonete seintelt.

Noored panustavad aja ja vabataht-
liku tööga, linnaosa valitsus aitab va-
henditega (sobivad värvid, töökindad, 
kaitsemaskid ja -prillid, pintslid, har-
jad ja rullikud/rullikute pikendused.

Seni valmis vaadatud pinnad pu-
hastati maikuu jooksul. Ühtlasi kut-

suti mustamäelasi teatama eemalda-
mist vajavast grafitist. Kogutud info 
põhjal tehakse otsus projekti jätka-
mise kohta. 

Kindlasti ei jõuta maikuu jooksul 
kõiki rikutud seinu üle värvida, aga 
iga silmailu mitte riivav hoone paran-
dab linnaosa üldpilti.

Teiselt poolt jätkatakse ka grafiti 
kui kunstiliigi arendamist. 32. Kesk-
kool peab sel aastal juubelit ja teis-
te sündmuste kõrval on neil plaanis 
katta grafitiga koolimaja üks muidu 
tühjavõitu sein. 

Viimaste aastatega on Mustamäel 
korda tehtud 8 pallimängu platsi, 
16 laste mänguväljakut. Maikuus 
avasime pärast uuendusi Vilde 69 
spordipargi ja kaks uut välijõusaali. 
Eelmisel aastal tegime korda Mus-
tamäe Humanitaargümnaasiumi ja 
sel aastal läbib uuenduskuuri Arte 
Gümnaasiumi staadion. Jaanipäe-
vaks valmib uus staadion aadressil 
Vilde 120.

Välijõusaalid osutusid väga 
populaarseks
Esimese välijõusaali Mustamäel rajasi-
me Vilde 69 ekstreempargi juurde. Ini-
mesed võtsid väga kiiresti omaks või-
maluse treenida ennast värskes õhus. 
Sellepärast rajasime maikuus kaks uut 
jõusaali – ühe Tammsaare 81/83 hoovi, 
teise Pargitiigi parki. Tänavu on valmi-
mas veel mitu jõusaali, mis hakkavad 
paiknema suuremates vaba aja veetmise 
ja sportimise kompleksides. Juba suvel 
peaks pääsema Vilde tee 120 staadioni 
juurde rajatud jõulinnakusse. Suve lõ-
puks valmib Akadeemia 30A krundile 
kavandatud spordi- ja mänguala ning 
sügiseks peaks valmima välijõusaal re-
konstrueeritavas Männi pargis.

Lisaks on Mustamäele 3 väiksemat 
välijõusaali, kus ei ole muudetava ras-
kusega seadmed, vaid treenimine toi-
mub enda raksega.

Mustamäe uus staadion 
valmib jaanipäeva paiku
Mustamäel on valmimas eelkõige koha-
likule kogukonnale avalikuks kasutami-
seks mõeldud staadion, mida teatakse-
gi Vilde tee 120 staadioni nime järgi.

Staadionil saab olema kolme jook-
surajaga staadioniring, kaugushüp-

pekast, korvpallilliidu nõetele vastav 
korvpalliplats, kunstmurukattega jalg-
palliplats, lauatennise lauad, muude-
tavate raskustega treeningseadmetega 
jõulinnak ning muid erinevaid võimle-
misriistu. Jõulinnak ning võimlemis-

riistad vääriksid eraldi tutvustamist – 
kokku 17 erinevat üksust erinevate li-
haste venitamiseks, aga ka kooli ajast 
tuntud kang lõua tõmbamiseks, röö-
baspuud, mida paljud kehalise kas-
vatuse tunnis kirusid, aga nüüd ta-

haks nii mõnigi seal jõu- ja ilunumb-
reid teha. 

Ümber staadioni lookleb puukoore-
kattega vabakujuline jooksurada, mida 
kasutades on võimalik tervisesportlas-
tel põigata kõrval asuva Kadaka pargi 
pargiteedele. 

Lisaks on staadioni äärde planeeri-
tud abihoone inventari hoidmiseks, val-
vuri ruumi, wc-de ja suviste riietusruu-
midega. Staadionil asuvad istepingid ja 
jalgrattaparkla. Staadion on õhtusel ajal 
valgustatud.

Staadioni ehitus on graafikus ja see 
valmib jaanipäevaks, personali palka-
mise ja kasutuslubadega võib kauem 
aega minna. Staadion on mõeldud ka-
sutamiseks eelkõige kohalikule kogu-
konnale ja piiratud mahus treeningu-
te läbiviimiseks.

Täiendava info saamiseks kirjutada e-
maili aadressile mustamae@tallinnlv.ee

Leping staadioni rajamiseks sõlmi-
ti hanke võitnud ettevõttega OÜ Kivi-
partner ning ehituse lepinguline mak-
sumus on u 976 000 eurot.

Akadeemia tee 30a 
kinnistule rajatakse 
spordi- ja mänguala
Maikuu viimasel nädalal alustati Aka-
deemia tee 30a kinnistul asuva park-
la põhjaossa kavandatud kauaoodatud 
spordi- ja mänguala ehitustöödega.

Rajataval alal on peamiselt rõhku 
pandud sportimisvõimaluste loomise-
le. Lisatud on ka väikelastele mõeldud 
mänguelemendid. Enamik sportimise 
vahendeid järgivad universaalse disai-
ni põhimõtteid, mis tähendab, et peaks 
sobima kõigile olenemata kasutaja east 
või võimetest. Treeningelementide va-
hel ja ümber on kasutajal piisavalt ruu-
mi liikumiseks ja treenimiseks.

Loodud on võimalused erinevateks 
pallimängudeks ning turnimiseks ja 
jõuharjutuste tegemiseks. Pallimän-
gude harrastamiseks on projekteeri-
tud multispordiväljak, mis piiratakse 
5 m kõrguse pallipüüdevõrguga. Palli-
platsi mõõtmed on 12x24 m.

Spordi- ja mänguala on ümbritseva-
test autoteedest ja parklast eraldatud 
haljastusega. Kogu alal on kombinee-
ritud erinevat tüüpi haljastust. Liikide 
valikul on arvestatud Mustamäe oma-
päradega. Alale ei ole kavandatud tai-
mi, millel oleksid mürgised viljad, mis 
võiksid lapsi ahvatleda.

Tööde teostaja on Warren Teed OÜ 
ning tööd on plaanis lõpetada augus-
tis. Spordi- ja mänguväljaku ehituse 
lepinguline maksumus on 334 200 
eurot.

Head sportimist värskes õhus!

Rajame Mustamäele uusi sportimisvõimalusi 
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Regionaalhaigla uus vähikeskus valmib jõudsasti
14. mail toodi pidulikult pärg alla Re-
gionaalhaigla uue vähiravikeskuse 
ehk Y-korpuse katuselt. Ligikaudu 
14 000m2 suurune Y-korpus, mis val-
mib aastal 2022, loob vähipatsienti-
dele täiendavad tipptasemel ravivõi-
malused, koondades Regionaalhaig-
la vähiravi kaasaegsesse ja patsien-
disõbralikku keskkonda.

„Vähiravi on Regionaalhaigla üks olu-
lisemaid prioriteete ning on väga rõõ-
mustav, et juba paari aasta pärast saame 
vähipatsientidele uues, kõrgtehnoloo-
gilises Y-korpuses väga head ravikesk-
konda ja patsiendisõbralikke ravitingi-
musi pakkuda,“ ütles Regionaalhaigla 
juhatuse esimees Agris Peedu, kes saa-
gis läbi ka prussi, mille otsa oli aseta-
tud sarikapeo pärg. 

„Y-korpuse projekt valmis tihedas 
ühistegevuses haigla arstide ja õdede-
ga, samuti tegime koostööd nii Riigi-
kantselei juures asuva innovatsiooni-
tiimiga kui Eesti Kunstiakadeemia tu-

dengitega - ikka selleks, et ravitöö toi-
miks võimalikult läbimõeldult ja läh-
tuks haigla personali ja patsientide va-
jadustest,“ lisas Peedu.

Regionaalhaigla onkoloogia- ja he-
matoloogiakliiniku juhataja dr Helis 

Pokkeri sõnul on uude Y-korpusesse 
kavandatud üle viia plaanilise vähiravi 
ja neeruhaiguste raviga tegelevad kõr-
gendatud keskkonnatehnilisi lahendu-
si vajavad päevaravi ja statsionaarsed 
osakonnad. Y-korpuse keldrikorrusele 

rajatakse kaasaegne MRT keskus, mil-
lega võimestatakse oluliselt tipptase-
mel diagnostika kättesaadavust kõi-
gile haigla patsientidele ja kaasaegse 
täppiskiiritusravi planeerimist vähipat-
sientidele, sealhulgas ka koostöös Tal-
linna Lastehaiglaga meie kõige pisema-
tele patsientidele. „Oleme aastaid tege-
lenud vähipatsiendi raviteekonna pro-
jektiga, mis loob kindlasti meie uue vä-
hiravikeskuse patsientidele, nende lä-
hedastele ja loomulikult ka meie en-
da töötajatele palju lisandväärtus,“ üt-
les dr Pokker.

„Lisaks rajatakse Y-korpuse ja peama-
ja fuajee vahele galerii suurepäraseks 
ühenduslüliks haigla erinevate korpus-
te vahel,“ selgitas Regionaalhaigla inf-
rastruktuuritehnika teenistuse juhataja 
Mairo Hirmo. „Vereanalüüside andmise 
ala tuuakse suuremale pinnale peasis-
sepääsu vahetusse lähedusse ja ka taas-
tusravikeskuse ravitööpinnad kolitakse 
ühte tsentraalsesse, patsiendile lihtsa-
mini ligipääsetavasse asukohta.“

Y-korpuse projekteeris Innopolis Inse-
nerid OÜ ja seda ehitab AS Merko Ehitus 
Eesti. Ehitustööde maksumus ilma käibe-
maksuta on ligikaudu 33,8 miljonit eurot, 
mida rahastatakse lisaks omavahendite-
le nii Euroopa Investeerimispanga, Põhja-
maade Investeerimispanga kui Euroopa 
struktuurifondide poolt. Y-korpuse valmi-
mistähtaeg on 2022. aasta detsembris, sel-
lega liituva haigla fuajeeala rekonstruee-
rimine valmib 2023. aasta juulis.

Mustamäe meditsiinilinnaku järje-
pidev arendamine võimaldab luua pat-
sientidele veelgi parema ravikeskkon-
na, tõhustada organisatsiooni tööd ning 
pakkuda töötajatele paremaid olmetin-
gimusi. Mustamäe meditsiinilinnakusse 
on lähiaastate jooksul planeeritud lisaks 
vähiravi koondavale Y-korpusele, uue-
nenud palatikorpus ning parkimisma-
ja ka tänapäevane psühhiaatriakliinik. 
Uus psühhiaatriakliinik projekteeritak-
se J. Sütiste tee 21 kinnistule. Suurem 
osa kavandatud arenduste mahust on 
plaanitud kasutusele võtta aastaks 2023.

Lauri Laats
Mustamäe linnaosa vanem

Teadusest poliitikasse
Angela Merkel pühendas end teaduse-
le olles õppinud füüsikat ning saanud 
doktorikraadi kvantkeemias. Kahtle-
mata oleks maailm saanud kuulda tipp-
teadlase Merkeli saavutustest kui 1989. 
aasta novembris poleks langenud Ber-
liini müür. Ida-Saksamaal kasvanuna 
said toonased sündmused tema jaoks 
sütikuks poliitikasse siirdumiseks. 

Demokraatliku Ärkamise erakonna 
liikmena kerkis Merkel kohe erakonna 
pressiesindajana positiivselt esile ning 
juba 1990. aastal valiti ta Bundestagi liik-
meks. Erakondade ühinemise tulemu-
sel sai Merkelist Kristlik-Demokraatliku 
Liidu liige ning 1991. aastal kantsler Hel-
mut Kohli valitsuses nais- ja noorsooas-
jade ministriks. Toona hüüdnime „Koh-
li tüdruk“ saanud Merkel tõestas aga 
poliitikas end kiiresti, võttis 1994. aas-

tal keskkonnaministri portfelli, 1998. 
aastal asus erakonna peasekretäri ko-
hale ning 2000. aastal juba selle esime-
heks. 2005. aastal purustas ta järjekord-
se klaaslae saades esimeseks naiseks 
Saksamaa kantsleri ametikohal. 2018. 
aastal teatas Angela Merkel, et ei kandi-
deeri enam erakonna esimeheks ning 
loobub 2021. aasta valimistel ka kants-
leri ametile pretendeerimast. 

Euroopa juht
Üle 15 aasta Saksamaad juhtinud Mer-
kel kindlustas oma positsiooni Euroo-
pa liidrina tasahilju, kuid kindlalt. Eu-
roopa suurima majandusega riigi juhi-
na on jõudnud ta kõikjale ning paistnud 
tihti silma rohkem välispoliitika eestkõ-
neleja ja kujundajana. Võib olla oli põh-
jus selles, et riigisiseselt oli kõik paigas, 
süsteem toimis ning pikaaegne poliiti-
line kogemus võimaldas tegeleda roh-
kem Euroopa Liidu kui Saksamaa juhti-
misega. Tähelepanu väärivad viimased 
aastad, mil Prantsusmaa presidendi Em-

manuel Macroniga koos on moodusta-
tud hästi toimiv tandem, kellelt ooda-
taksegi tihti ühiseid seisukohti. Seisu-
kohti sellest, mida siis Euroopa arvab. 

Tõenäoliselt võib just Angela Merke-
li suureks teeneks pidada, et Euroopa 

Liit on vaatamata sisemisele ja välimise-
le kriitikale suutnud stabiilsena püsida 
ning kardetud lagunemise asemel pigem 
oma positsioone säilitada. Tõsi, Suurbri-
tannia lahkumine liidust on nüüdseks 
fakt, kuid selle võib siiski asetada britti-

Mustamäel  
algasid kepi-
kõnnitreeningud
Alates 26. maist igal kolmapäe-
val algusega kell 18 toimuvad 
Kadaka metsapargis kepikõnni-
treeningutele. Sarja avamisel oli 
paigaldatud ka tervisetelk.

Tervisetelgis andsid kõikidele soo-
vijatele nõu SA Tallinna Koolitervis-
hoiu kooliõed. Pikaaegsete piirangu-
te järgimine on kõikidele inimeste-
le pinged peale pannud. Kooliõed 
andsid lastevanematele nõu, kuidas 
toime tulla lapse vaimse tervisega 
sellel kõigile keerulisel ajal. Vastu-
seta ei jäänud ka teised küsimused 
ning universaalne nõuanne kõigile 
kõlas: liikuge rohkem värskes õhus.

Samas sai alguse ka kepikõnni-
treeningute sari, mis toimub igal 
kolmapäeval kell 18.00 vähemalt 
suve lõpuni! Vihmase ilma tõt-
tu jäi küll osavõtt loodetust taga-
sihoidlikumaks, aga järgmisel nä-
dalal tasub uuesti tulla. Treeneriks 
on Rahvusvahelise Kepikõnni Liidu 
instruktorite koolituse läbinud ning  
kepikõnnitreeneri kutse omanda-
nud Rene Meimer. Tema sõnul ei  
tasu karta, et kellegi jaoks võiks 
tempo liiga kõrge olla. 

Pargis on märgistatud u 1 kilo-
meetrine rada ja igaüks saab kõn-
dida endale sobiva tempoga. Kõik, 
kelle viirus ja talv tuppa aheldasid, 
kes aga tahaks enda tervise huvi-
des taas aktiivselt liikuma hakata, 
siis kepikõnd on selleks igati pas-
lik võimalus. 

Merkel lahkub. 
Mis saab 
Euroopast?
Üks poliitiline ajastu on lõppemas ja uus 
võib alata. See lause pole mitte lihtsalt 
tõdemus Saksamaa poliitilise olukorra osas, 
vaid tegemist on ka sealse rohelise erakonna 
valimiskampaania põhilise loosungiga.  26. 
septembril toimuvad Saksamaa üldvalimised 
märgivad Angela Merkeli lahkumist kantsleri 
ametikohalt. Vaevalt, et keegi oskas ennustada 
2005. aastal tema ametisse asudes sedavõrd 
pikka ja mõjukat teekonda. Teekonda, mille 
lõpus küsitakse: mis saab edasi, kuidas saab 
Euroopa hakkama Merkelita?
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PERH-i parkimismaja tõi leevendust kogu  
piirkonna parkimiskoormusele 
Märtsikuus avati ilma suurema tse-
remooniata Retke tee 32 asuv Re-
gionaalhaigla uus 500-kohaga par-
kimismaja. Parkimismajas on parki-
miskohad nii haiglat külastavatele 
patsientidele kui ka Regionaalhaig-
la töötajatele.

Mustamäe halduskogu kiitis aadressi-
le Retke tee 32 parkimismaja rajami-
se eskiisprojekti heaks juba 2007. aas-
tal ja vastava detailplaneeringu 2009. 
aastal. Selle avalikule väljapanekule 
järgnes ridamisi ettepanekuid, millis-
test mitmeid arvestati ja korrigeeriti 
planeeringut.

Parkimismajal on kaks maa-alust ja 
neli maapealset parkimise korrust ning 
parkimiskohad ka katusel.

Haiglat külastavatele patsientidele 
on parkimismajas parkimiseks eraldi 
märgistatud alad 1. ja -1. korrusel, kus 

kehtib tasuline hinnakiri – M-parkimi-
sel parkimistsoon „PERH“. Kohapeal on 
ka makseautomaat, kus saab parkimi-
se eest tasuda nii sularahas kui panga-

kaardiga. Sõiduki parkimisel palutak-
se järgida parkimismajas kehtestatud 
parkimistingimusi, sh maksta parki-
mistasu.

1. korrusel on viis suuremate mõõtu-
dega nn invaparkimiskohta ja -1. korru-
sel 14 parkimiskohta elektriautode jaoks.

Parkimismaja vabade parkimiskoh-
tade arvud on märgitud 1. korruse sis-
sesõidu juures – nii maja fassaadil kui 
kohe majja sisse sõites. Eraldi on mär-
gitud vabad parkimiskohad haiglat kü-
lastavatele patsientidele ja personalile.

Lisaks majaesisele parkimismajale 
arendab Regionaalhaigla koostöös Tal-
linna Lastehaiglaga ühist parkimismaja 
Regionaalhaigla EMO kõrvale. Kinnistu-
le on projekteeritud 689-kohaline kuue 
maapealse korruse ja ühe soklikorruse-
ga parkimismaja koos selle katusel asu-
va helikopteri maandumisplatsiga. Ra-
jatav parkimismaja hakkab teeninda-
ma võrdselt nii Lastehaigla kui ka Re-
gionaalhaigla külastajaid ja töötajaid. 
Parkimismaja ehitusega on plaanitud 
alustada lähiaastail.

de kunagise peaministri David Camero-
ni portfelli, kes astus populismilõksu. Ta-
sub meenutada, et 2017. aastal, Macroni 
presidendiks saamise eel vaadati Prant-
susmaa poole murelikult, sest peljati ra-
dikaalide võitu, kes panevad alguse Eu-

roopa Liidu lõpetamisele. Õige pea sel-
gus aga, et Merkeli-Macroni duo toimib 
üle ootuste hästi. Kantsleri biograaf Ma-
rion Van Renterghem on sõnastanud kõ-
lavalt, et Macron saabus Merkeli jaoks 
täpselt õigel ajal, just nagu Zorro. 

Olgu siis Zorro või mõni muu õi-
lis kangelane, on just Macroni Prant-
susmaa aidanud Merkelil tõhusalt ja 
väärikalt oma viimast ametiaega väl-
ja kanda. Eurooplased võivad tõenäo-
liselt üsna rahule jääda, sest kahe riigi 

juhid on suutnud hoida selles tegutse-
mises ning väljaütlemistes tasakaalu-
kat joont. Kuhu poole hakkab aga lii-
kuma pendel kui üks osapooltest suu-
relt lavalt lahkub? 

Uue liidri kujunemine
Mõistagi on just Macronil suurimad 
trumbid olla Euroopa nägu kogu maa-
ilma jaoks Merkeli järgsel ajastul. Po-
liitikavaatlejad aga näevad sel teel ta-
kistusi, mis tulenevad Prantsusmaa 
presidendi ambitsioonikusest ja suu-
remast vastandlikkusest. Veelgi enam, 
Macron vajab Berliinis tugevat partne-
rit, et keerukat Euroopa Liidu masina-
värki koos hoida. Tähele tuleb panna 
ka asjaolu, et õige pea – 2022. aasta ke-
vadel – toimuvad Prantsusmaal presi-
dendivalimised.

Kolm kuud enne valimisi näitavad 
valimiseelistuse uuringud Saksamaal, 
et Merkeli lahkumine tähendab kaua-
aegset liidripositsiooni hoidnud Krist-
lik-Demokraatlikule Liidule keerulist 
tulevikku. Partei toetus on samal tase-
mel Roheliste erakonnaga ning esimees 
Armin Laschet pole valijate seas kuigi 
populaarne kandidaat kantsleri ameti-
kohale. Oluliselt suuremat toetust nau-
dib küsitlustes Roheliste kantslerikan-
didaat ja erakonna kaasesimees Anna-
lena Baerbock. Tema erakonna lubadus 
500 miljardiliseks investeeringuks kesk-
konnasõbraliku tehnoloogia kasutuse-
levõtuks ja infrastruktuuri rajamiseks 
on pälvinud laialdaselt toetust. Rohetee-
mad on Saksamaal üha suurema tähe-
lepanu keskpunktis ning Baerbock os-
kab neid käsitleda. Üha julgemalt küsi-
takse, kas tegemist võib tõesti olla järg-
mise Angela Merkeliga.

Saksamaa üldvalimiste võitja selgub 
prognooside kohaselt väga napi enamu-
sega, kus Rohelistel nähakse uue tulija-
na olulist eelist. Tõenäoliselt moodus-
tatakse järgmine koalitsioon just Rohe-
liste ning Kristlik-Demokraatliku Liidu 
vahel, kel koguneb piisavalt mandaa-
te efektiivselt kahekesi valitsuse moo-
dustamiseks. Varem pole need erakon-
nad ühiselt valitsusvastutust jaganud. 
Muide, just Merkeli võimuletulek 2005. 
aastal saatis 1998-2005 kahes valitsuses 
osalenud Rohelised opositsiooni. Nüüd, 
Merkeli lahkudes tunduvad Rohelised 
valitsusse taas naasvat. 

Üks poliitiline ajastu on lõppemas 
ja uus võib alata. Milliseks hakkab see 
kujunema, saame aimu juba sügisel kui 
ametisse asub Saksamaa uus kantsler. 

Kajas avati  
vaktsineerimis-
keskus
17. mail avati Lääne-Tallinna 
Keskhaigla vaktsineerimiskeskus 
Mustamäel kultuurikeskuse Kaja 
ruumides (E. Vilde tee 118). CO-
VID-19 vastu oodatakse vaktsi-
neerima kõiki digiregistratuuris 
aja broneerinud inimesi.

Vaktsineerimiskeskus Kaja kultuuri-
keskuses on avatud esmaspäevast pü-
hapäevani kell 9.00-20.00. Lääne-Tal-
linna Keskhaigla vaktsineerimiskes-
kuses plaanitakse esialgu teha päe-
vas 810 vaktsiinidoosi, korraga töötab 
kuus vaktsineerijat. Eelnevalt on vaja-
lik registreerimine üleriigilises digire-
gistratuuris või Lääne-Tallinna Kesk-
haigla registreerimise telefonil ja ela-
vasse järjekorda ei ole mõtet tulla.

Vaktsineerimisele saab regist-
reerida, kui:
▶  te ei ole viimase 6 kuu jooksul põ-

denud COVID-19 haigust.
▶  te ei ole määratud eneseisolatsioo-

ni ega ole viimase 14 päeva jook-
sul olnud lähikontaktis COVID-19 
haigega.

▶  te ei ole varem COVID-19 vastu 
vaktsineeritud.

Juhul, kui teil on varasemalt esine-
nud tõsine allergiline reaktsioon 
süstitavatele ravimitele ja vaktsii-
nidele, siis palutakse enne vaktsi-
neerimisele registreerimist pidada 
nõu oma perearstiga. Tõsine aller-
giline reaktsioon on hingamisras-
kusega, teadvushäirega ja/või löö-
bega kulgev seisund, mille lahen-
damiseks on vajalik kiire arstiabi. 
Samuti soovitatakse perearstiga en-
ne vaktsineerimisele registreerimist 
nõu pidada siis, kui olete lapseootel.

Vaktsineerimisele registreerides 
palutakse arvestada, et iga vaktsiini-
doos on oluline, seega palutakse bro-
neeritud ajal kindlasti kohale tulla!

Pärast vaktsineerimist tuleb jää-
da vaktsineerimiskeskusesse jälgi-
misele 15 minutiks.

Vaktsineerimisel Pfizer-BioNTech 
vaktsiiniga Comirnaty, tuleb vakt-
sineeritul arvestada, et teise doosi-
ga vaktsineerimine toimub 6 näda-
la möödudes ja samas kohas. Hiljem 
aega ega kohta muuta ei saa.

Juhul, kui olete COVID-19 hai-
guse läbi põdenud rohkem kui 6 
kuud tagasi, siis vaktsineeritakse 
ühe vaktsiinidoosiga. Haigestumi-
se või eneseisolatsiooni määrami-
se korral palutakse broneering di-
giregistratuuris tühistada.

Infot COVID-19 vaktsineerimi-
se kohta leiab www.vaktsineeri.ee

Eestisse peaks mai- ja juunikuu 
jooksul esialgsete tarnegraafiku-
te alusel tulemas suurusjärgus 900 
000 doosi vaktsiini, seejuures iganä-
dalased kogused suurenevad märga-
tavalt alates mai lõpust.

Digiregistratuuris on võimalik 
vaktsiini valida, mida vajaduse kor-
ral võiks läbi arutada ka enda pere-
arstiga. Perearstid jätkavad eeskätt 
riskirühmade ja eakate vaktsineeri-
misega, sh koduvaktsineerimistega 
ning teiste dooside manustamise-
ga, ent vanemaealised ja riskirühma 
kuuluvad inimesed võivad ise pöör-
duda ka vaktsineerimiskeskustesse.

Seoses suure liikluskoormusega 
muudeti kultuurikeskuse Kaja juu-
res ka liiklusskeemi – jälgige ajutisi 
liiklusmärke.

Mustamäe Linnaosa Valitsus 
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ABC VI ootab ees uuenduskuur 
Sarnaselt Mustamäe elumajadega 
on poole sajandi vanuseks saanud 
elamukvartalitesse rajatud ABC-
tüüpi kaubandus- ja teenindus-
keskused. A. H. Tammsaare tee 89 
paiknev keskus ehk ABC VI projek-
teeriti juba 1968. aastal, hakati ehi-
tama 70ndate keskel ja valmis lõp-
likult 1980ndate alguses.

Kui tüüpelamute vastupidamist aja-
hambale on uuritud ning koostatud 
tüüpprojektid, et need vähemalt teist 
samapalju vastu peaks, siis ABC-tüüpi 
kaubanduskeskustega on lugu teisti. 
Nende puhul ei ole küsimus isegi mit-
te niivõrd ehituslik, kuivõrd need on 
moraalselt vananenud. Rahvasuus kut-
sutakse neid pommiauguks, aga viisa-
kamat kõnepruuki kasutades ei tasu 
neid enam renoveerida – nii arhitek-
tuurilistel, majanduslike kui esteetilis-
tel põhjustel oleks otstarbekam need 
lammutada ning ehitada midagi kaas-
aegsemat.

Inimesed suhtuvad uuendustes-
se erinevalt ja leidub ka neid, kes oo-
tavad, millal ümberehitused muutu-
vad paratamatuks, aga sel on oma hind 

teistel põhjustel. Näiteks võib tuua nn 
Szolnoki keskuse allakäigu kuni see 
tondilossina riivas silma ja ootas aas-
taid paremat saatust …

Nüüd on kord ABC VI kätte jõud-
nud ja arendaja on olemas, kes soo-
viks vana ABC asemele rajada mi-
dagi kaasaegsemat ja dokumentide 
vormistamine hakkab jõudma de-
tailplaneeringu algatamiseni, mil-
le osas linnaosavalitsus peab seisu-
koha võtma. 

Detailplaneeringu algatamise ette-
panekuga soovitakse A. H. Tammsaare 
tee 89 krundile kavandada kaasaegne 
hoonestus, mis looks täiendavaid kva-

liteetseid äri- ja elamispindu ja kaas-
ajastaks Mustamäe linnaruumi.

Täna on veel vara rääkida konk-
reetsetest parameetritest, mida ja ku-
hu tahetakse rajada – praegu on ot-
sustamisel, kas selline uuendus on 
vajalik.

Head mustamäelased!
▶  Andke teada, kuidas teie suhtute ABC 

VI uuendamisse, et teie seisukohti 
oleks vastava detailplaneeringu alga-
tamisel võimalik arvesse võtta.

▶  Palun jagage enda arvamust märgu-
sõnaga „ABC VI“ e-posti aadressile: 
mustamae@tallinnlv.ee 

LINNAOSA VANEM KÜSIB:
Kas tänavakioskite aeg on lõplikult möödas?
Olid ajad, mil Mustamäel võis näha ridamisi tänavakioskeid, kuid nüüd jääb neid 
üha vähemaks. Suur osa neist lihtsalt amortiseerus ning lammutamine oli para-
tamatu. Ühelt poolt on linnaosas kaubanduspindasid piisavalt, kuid teisalt anna-
vad korralikud kioskid tänavapildile ja linnamelule palju juurde.

See, kas tänavakioskid kaovad Mustamäel ajalukku või antakse neile uus elu, 
on linnaosa elanike otsustada. 

Praegu kasutusel olevad on - viisakalt öeldes - väga eriilmelised. Juhul kui tu-
levikus on linnaosa tänavatel oma kioskitel, siis peaksid nad kindlasti olema ra-
jatud ühtse stiili alusel. Linnaosavalitsuse spetsialistid on otsinud linnapilti so-
bivate kioskite näiteid laiast maailmast, üks näidis on lisatud fotona. 

Rohkem fotosid Mustamäe kioskitest ja võimalikest uutest kioskinäidistest 
on leitavad linnaosa Facebookis.

Head mustamäelased, mida arvate Teie?
▶  Mida ostaksite Teie kioskitest?
▶  Milline peaks olema Mustamäe kioskite ühtne disain?
Palun jagage enda arvamust märgusõnaga „kioskid“  
e-posti aadressile:  mustamae@tallinnlv.ee.

Minu jaoks ei ole kodu piiriks minu 
korteriuks. Minu kodu on ka Musta-
mäe tänavad, kus ma jalutan, minu 
laste koolitee, turg ja haljasalad. Lin-
na tänavatesse ja parkidesse peaks ju 
suhtuma samuti nagu oma kodusse. 
Väga kurvaks teevad need tuhanded 
konid, mis vedelevad teede ääres, mu-
ruplatsidel ja prügikas-
tide kõrval. Nad ei kõ-
dune looduses, satuvad 
vihmaveega kanalisat-
siooni ja sealt edasi mer-
re. Läänemeri on ka osa 
meie kodust. Rohkem-
gi veel, meri aitab katta 
meie toidulauda.

Ma ei ole kohanud 
ühtegi suitsetajat, kes 
tuhka ja tubakat oma 
lõhefilee peale puis-
taks või sellega räimi 
maitsestaks. Aga mingil põhjusel ei 
vaevu kõik suitsetajad tegema seda 
väikest pingutust, mis takistab koni-
de jõudmist Läänemerre. Iga maha vi-
satud suitsuots jõuab lõpuks meie toi-
dulauale. Eelmisel aastal olid suitsuko-
nid Teeme Ära talgutel üks peamine 
teema. Siis kogusime koos naabritega 

meie kodutänavalt liitrite viisi konisid. 
Sel aastal läksin lootusrikkalt väikse-
ma topsiga teele, ootuses, et saan kii-
relt oma tänava läbi käia. Kahjuks oli 
ka tänavu konisid päris palju. Selline 
suhtumine, mis lubab koni tänavale 
kukutada, ei ole kohane ei kodule ega 
avatud mugavale elukeskkonnale.

Mõnikord võib vaban-
duseks tuua prügikasti-
de vähesuse. Vahel võib 
tõesti minna päris pal-
ju aega, enne kui leiad 
ühe avaliku prügikasti, et 
saaks prügi või tänavalt 
üles korjatud lendleva le-
he sinna ära poetada. Aga 
näiteks Mäepealse täna-
val, kus mina prahti kok-
ku korjasin, on iga natu-
kese vahemaa tagant 
olemas eraldi prügikas-

tid suitsukonidele. Paar meetrit tuleks 
veel vastu pidada ja juba ongi spetsiaal-
ne koht olemas. Kuidas oleks, kui pa-
neks edaspidi suitsukoni ALATI prügi-
kasti? Ikka puhtama ja ilusama kodu 
ning tervislikuma elu nimel.

Merli Reidolf, 
linnaosakogu liige

Mida teha Sütiste 
parkmetsa  
trepiga?
Mustamäed ja Nõmmet ühendab Sütiste 
metsas trepp, mis pole enam esimeses 
nooruses. Õigem oleks öelda, et see va-
jab juba väga kapitaalset remonti. Linna-
osavalitsus on korduvalt teinud vastava 
ettepaneku Riigimetsa Majandamise Kes-
kusele (RMK), kelle haldusalasse objekt 
kuulub. Hädavajalikud korrastustööd on 
tänaseks teostatud, aga see ei ole piisav. 

Nüüd on asjad liikuma hakanud ning 
RMK tellis trepi kaasajastamiseks reno-
veerimisprojekti. Projekteerimise käi-
gus selgus aga, et trepi kõrval paikne-
vat kaldteed pole sellisel kujul võima-
lik säilitada, kuna tänapäevased normid 
ei luba ratastoolidele ja lapsevankritele 
nii järsu tõusunurgaga kaldteede raja-
mist. Ohutu ja kaasaegse kaldtee raja-
mine trepi kõrvale tähendaks aga tre-
pikoridori olulist laiendamist ning see-
tõttu ka paljude puude maha raiumist.

Nüüd on meil kolm valikut, millest 
igaühel oma miinused. 

Esimene: rajame uue ja korraliku 
trepi koos nõuetele vastava kaldteega, 
kuid selleks on maha vaja võtta terve 
hulk puid.

Teine: rajame uue ja korraliku trepi, 
kuhu projekteeritakse renn, mis aitaks 
jalgrattaga liiklejal lihtsamini oma ra-
tast üles-alla toimetada. Lapsevankriga 
muutub aga selle trepi kasutamine väga 
keeruliseks, et mitte öelda võimatuks.

Kolmas: remondime olemasoleva 
trepi ja kaldtee nii hästi kui võimalik, 
kuid peame arvestama, et tulemus ei 
ole kindlasti uue vääriline ja kestab olu-
liselt lühemat aega. 

Head mustamäelased, andke nõu, 
millise variandiga peaksime edasi mi-
nema? Mida Sütiste parkmetsa trepiga 
peale hakata?

Enda arvamust saab avaldada Lin-
naosa Facebooki seinal suunava lingi 
kaudu või kirjutada märksõnaga „Sü-
tiste parkmetsa trepp“ e-posti aadres-
sile mustamae@tallinnlv.ee 

Kes tahab süüa  
konidega  
maitsestatud räimi?
Kevad on täies hoos, linnud lõõritavad, 
päevad on päris pikad. Tekib selline mõnus 
tunne, mis kohe kisub õue jalutama. Aga 
kahjuks torkab nii tänavatel kui parkides 
kõndides liigagi hästi silma, et osa 
kaaskodanikke on jätnud meie ühisesse 
linnaruumi sobimatuid jälgi. Eriti masendav 
on pilt siis, kui rohi pole veel väga kõrge ja 
esimesed niitmised tegemata.
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sellega räimi 
maitsestaks.
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Päevakohaselt alustades, kas Teid 
on juba COVID-19 haiguse vastu 
vaktsineeritud?
Jah, olen vaktsineeritud ja soovitan kõi-
gil, ka kõhklejatel seda ilmtingimata te-
ha! Olen hiljem kokku puutunud mit-
me koroonahaigega … (sülitab kolm 
korda sümboolselt üle õla, - ÜV), see 
vaktsiin on toiminud! Seetõttu soovi-
tan kõikidel minna!

Kuidas Te olete kogu selle „era-
korralise ajaga“ hakkama saa-
nud?
Eks see puudutas kogu kunstirahvast 
ja eriti vabakutselisi. Õnneks ma olen 
pensionär … Aga tõepoolest, esinemisi 
ei ole nüüd aasta aega olnud. Loobuda 
on tulnud väga paljudest olulistest esi-
nemistest, mis ei puuduta ainult mind, 
vaid kogu kunstnikkonda.

Intervjuu kokkuleppimise käigus 
Te mainisite, et käite proovides – 
tulevik tundub helgem, mis pro-
jekt see on?
Vana Baskini teater tegi mulle ette-
paneku üles astuda austerlaste Chris-
ta, Agilo ja Michael Dangli kirjutatud 
lavaloos „Lumeroos“. See on ääretult 
huvitav kammermäng kolmele inime-
sele: Helgi Sallo, Harry Kõrvits ja mi-
na. Väga tore ja vaimukas vaatemäng, 
millel, ma usun, saab olema suur vaa-
tajaskond.

Meil pidid esinemised olema juba 
mais ja juunis ja inimestel on üllata-
valt suur ootus selle etenduse vastu, aga 
piirangutest tulenevalt lükkuvad need 
sügisesse. Esietendus on kavas 13. sep-
tembril Tallinnas Vene Kultuurikesku-
ses. Igal juhul on väga tore kohtuda la-
val vanade kolleegidega, kellega aasta-
kümneid on koos töötatud.

Tänu festivalidele, raadiole ja TV-
le teavad paljud Teid estraadis-
olistina, muusikahuviliste ring 
tunneb Teid esmajoones ooperi-
solistina. Milline on Teie enda 
suhtumine erinevatesse muusika-
žanritesse? 
See peab olema väga pealiskaudne ini-
mene, kes peab mind estraadilauljaks. 
Estraadi žanr on olnud mulle meelela-
hutuseks. Põhitegevusena laulsin ikka 
üle 50 aasta Estonia teatris, kus mul on 
olnud sadakond rolli ooperites, operet-
tides ja muusikalides.

Estraadiga olen ma tegelenud teat-
riväliselt. Muidugi, ka see on tunnus-
tust toonud ja nime teinud, aga kes on 
ikka Estonias käinud, teab mind ikka 
teatrisolistina. 

Tänu estraadile on mul olnud tihe 
kontakt Eesti professionaalsete heliloo-
jatega: Arne Oit, Kustas Kikerpuu, Val-
ter Ojakäär, Uno Naissoo, Hans Hind-
pere – praktiliselt kõik, kes tollel ajal 
meeleolumuusikat kirjutasid. 

Meelepärast tööd on olnud erineva-
tes muusikažanrites.

Missugune Teie ooperirollidest on 
Teile endale kõige südameläheda-
sem?
Väga raske öelda ja ühte esile tuua. Ää-
retult suurt naudingut olen ma tund-
nud kõikidest W. A. Mozarti ooperitest 
, kindlasti „Don Giovanni“, „Võluflööt“, 
„Figaro pulm“, aga kindlasti ka E. Tam-
bergi „Cyrano de Bergerac“ … oi-oi, Kal-

man, Puccini, Strauss, neid autoreid ja 
teoseid on palju! 

Väga huvitav oli J. Haydni harva män-
gitav ooper „Elu kuu peal“, milles Buo-
nafede roll pakkus samuti tõelist nau-
dingut.

Või näiteks Domenico Cimarosa on 
kirjutanud baritonile mono-ooperi „Ka-
pellmeister“. See on vist muusikalitera-
tuuris pretsedenditu, kus laulmise kõr-
val tuleb dirigeerida ka orkestrit, mis 
oli samuti suur nauding. Seejuures ei 
tulnud dirigeerida proforma, vaid ab-
soluutselt kõik pillipartiid pidid peas 
olema. Esitasin seda nii Eestis, Mosk-
vas, Leningradis, Kiievis, Helsingis; ees-
ti, vene ja itaalia keeles.

Ooperite kõrval ei saa märkima-
ta jätta ka mitmeid südamelähedasi 
rolle operettides ja muusikalides, M. 
Leigh’i „Mees La Manchast“, R. Valgre 
ja Ü. Raudmäe „Muinaslugu muusikas“, 
J. Straussi „Viini veri“, F. Lehari „Lõbus 
Lesk“ jpt.

Kui palju tuli erinevatel lavalau-
dadel esitada „Mustamäe valssi“?
„Mustamäe valsi“ laulis tuntuks an-
dekas kunstnik Paul Allik, kes sai sel-
lega Tippmeloodia lauluvõistluse II 
koha (1971. a.). Siis ei esitanud aas-
taid seda laulu keegi, kuniks produkt-
sioonifirma Aidem Pot tegi mulle et-
tepaneku sooloplaat välja anda ja ma 

selle loo sisse laulsin (Meeletu rüü-
tel, 1997).

Eks see oli soovitud lugu väga erineva 
publikuga üritustel ja eriti Mustamäel, 
nii et ausalt öeldes ma olin vahepeal sel-
le esitamisest isegi natuke tüdinenud. 
Samas see on üks neid lugusid, mis on 
peaaegu rahvalauluks kujunenud. 

Te olete üle poole sajandi elanud 
Mustamäel – küll kolinud, aga ik-
ka Mustamäe piires. Mis Teile siin 
kõige enam meeldib?
Kolisime Mustamäele kuuekümnenda-
te keskel ja sellest ajast enam-vähem 
ühes piirkonnas elanud kuigi erineva-
tes majades ja erinevatel korrustel. Iga 

kord kolisime mõne korruse võrra kõr-
gemale kolinud ja nüüd oleme viimase-
le korrusele välja jõudnud. Võin õnnelik 
olla, et pole ohtu, kus ülemine naaber 
uputab nagu on varasemalt juhtunud.

Minu akendest avaneb päris rõkata-
ma panev vaade Männi pargile, mingil 
määral vanalinnale, Kopli lahele, Õis-
mäele. Eriti võimas on see aastavahetu-
sel, kui terves linnas läheb tulevärk lah-
ti ja miljoneid lastakse vastu taevast ... 
Päras seda ei kannata mitu tundi akent 
lahti teha.

Kuipalju on nende aastatega 
muutunud või muutma jäänud? 
Keskuse parki pidi esialgu tulema 
Mustamäe keskus, mille järgi ka 
Keskuse tänav on nime saanud …
Ma mäletan seda aega, kui see ala oli ro-
helise planguga ümbritsetud ja siin oli 
ehitusmaterjalide ladu ning tuuliste il-
madega liiv lendas ümberringi.

Praegu on Ehitajate tee ja Sõpruse 
puiestee vahel tõeline roheline oaas. 
Park on heakorrastatud, murukamar 
on peale kasvatatud ja tore on vaadata 
seal lapsi noorte emadega jalutamas, 
aga ka vanu inimesi värskes õhus ae-
ga veetmas. Männi park on ikka häs-
ti aktiivselt kasutuses, väga kaunis! Ju-
mal tänatud, et siia mingisugust kola-
kat ei ehitatud!

See oli üks näide, aga kuidas Te 
olete linnaosa valitsuse tegemiste-
ga rahul?
Mulle tundub, et Mustamäed on juhti-
nud võimekad inimesed. Mul on aasta-
kümnete jooksul peaaegu nende kõi-
kidega olnud kokkupuuteid – tublid, 
toredad inimesed on olnud Mustamäe 
eesotsas ja linnaosa arengule üsna pal-
ju kaasa aidanud.

Siiski üks asi, ma ei tea, kas need 
kuuluvad üldse Mustamäe alla, aga need 
teed ja rajad, mis jäävad Rahumäe kal-
mistu alla, need võiksid küll olla märk-
sa enam korrastatud. Eriti need trepid, 
mis lausa lagunevad …

Vahemärkusena, Sütiste mets on 
osa Nõmme-Mustamäe maastiku-
kaitsealast, mida hooldab RMK, 
kes pidi need trepid rekonstruee-
rima juba 2019. aastal …
RMK on metsadest kõvasti tulu teeninud, 
millega need rajad ja trepid korda teha. 
See ei ole nii suur kulutus. Iga asi tuleb 
õigel ajal remontida, mitte alles siis, kui 
see on ohtlikuks muutunud ja sinna tu-
leb palju rohkem raha panustada. Roh-
kem heaperemehelikku suhtumist!

Kui koroonapandeemia järgi an-
nab, kas Teil on lisaks „Lumeroo-
sile“ veel uusi projekte käsil?
Ma olen enda kapriisid saanud 83 aasta 
jooksul rahuldatud ja väga suuri projek-
te enam plaanis ei ole. Ääretult meeldiv, 
kui selliseid ettepanekuid tehakse. Li-
saks sellele on kavas mitmeid sooloesi-
nemisi pakutud, nii et ootan pingsalt 
piirangute lõppemist.

Mustamäelaste ees avaneb võimalus 
üles astuda juba 10. juunil Kännu Kuke 
raamatukogus toimuval raamatuesitlu-
sel „Kaja maja lugu“, kuhu on lahkelt 
oodatud kõik raamatusõbrad!

Aitäh! Tervist ja jätkuvalt eesriide 
avanemist!

Voldemar Kuslap – ooperilaulja  
Mustamäe kuulsuste alleelt

Kapellmeister dirigendina.

Voldemar Kuslap (Don Giovanni), Helgi Sallo (Zerlina).
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Tallinn korraldab 
noortele suvel  
tasuta treeninguid
Teisipäeval, 1. juunil saab alguse 
läbi terve suve vältav tasuta vä-
litreeningute sari, mille eesmärk 
on pakkuda pealinna noortele su-
vevaheajaks sportliku ajaveetmi-
se võimalust ja innustada regu-
laarselt liikuma. 

Mustamäel toimuvad tasuta võrk-
palli ja tõukeratta treeningud. Ühe 
treeningu pikkus on orienteeruvalt 
1,5 - 2 tundi. Treeningutele on oo-
datud kõik noored spordihuvilised, 
varasem kogemus spordialaga po-
le vajalik. Treeningutel osalemine 
tasuta.

Treeningute ajakava ja 
toimumiskohad:
▶  VÕRKPALL
VILDE PARK väliväljak (aadress: 
E.Vilde tee 69, Mustamäe) 
Esmaspäeviti ja kolmapäeviti, kell 
14 - 16 (treener Anna-Liisa Sutt)

▶  TÕUKERATTA treeningud 
VILDE SKATEPARK (aadress: E.Vilde 
tee 69, Mustamäe) 
kolmapäeviti kell 13-14 

Treeningprogramm võib suve jook-
sul muutuda ja välitreeninguks sobi-
matu ilma korral võib treening ära 
jääda. Võimalikest muudatustest 
treeningkavas teavitatakse jooks-
valt Mustamäe Linnaosa Valitsuse 
Facebookis. Treeninguid ei toimu 
riiklike pühade ajal - 23. ja 24. juu-
nil ning 20. augustil.

Mis saab  
Lepistiku tiigist
Lepistiku tiik kannatab viimastel 
aastatel pidevalt veepuuduse all, 
millele on ka paljud inimesed tä-
helepanu juhtinud. Kui tiik on su-
vel kuivanud, siis ega sealt just lii-
ga head lõhna ei tule. 

Esialgu ei ole kuivamise põhjus 
teada ja neid võib olla mitu. Esiteks, 
looduslikud maa-alused allikad, mis 
toidavad Lepistikua tiiki, võivad ol-
la suunda muutnud, või ei tule sin-
na mingisugusel põhjusel vett pea-
le. Kas selle põhjuseks on mingisu-
gused looduslikud muutused või see 
on seotud uute hoonete ehitusega, 
ei ole teada. 

Teiseks võib põhjus peituda tiigi 
põhjas. Ühe võimalusena on selle vett-
pidav põhjakiht (savi) kannatada saa-
nud ja vesi nõrgub sealtkaudu välja.

Selleks, et täpsemalt aru saada, 
mis selle tiigiga toimub, toimuvad 
sel suvel Lepistiku tiigi põhja puhas-
tustööd. Kui tiik on tühjaks tehtud, 
selgub, mis seisukorras on tiigi põ-
hi. Kui probleem ei ole tiigi põhjas, 
vaid maa-alustes allikates, kust ei tu-
le piisavalt vett peale, siis tuleb koos 
kohaliku kogukonnaga otsustada, 
mis selle tiigiga peale hakata.

Linnaosa valitsus soovib, et sinna 
tekib korralik rekreatsiooniala, kus 
oleks võimalik puhata. Kui on nä-
ha, et selle tiigi pidamine ei ole ots-
tarbekas vee puuduse tõttu, siis üks 
võimalus on näiteks teha sinna vee-
silm purskkaevu näol vmt rajatis.

Nii ehk teisiti, kui on näha, et seda 
tiiki ei õnnestu päästa, siis otsustavad 
linnaosa elanikud, mis seal edasi teha.

Mustamäel Linnaosa Valitsus alustas 
istepinkide ja prügikastide hoolduse-
ga mai alguses, mil neid puhastati ja 
pesti, nüüd on järg värvimise ja õlita-
mise käes.

Mustamäel on üle 400 avaliku pingi, 
mille eest linnaosa valitsus iga-aastaselt 
hoolitseb. Pinkide regulaarne hooldami-
ne pikendab nende eluiga märkimisväär-
selt ning teeb linnaruumi ilusamaks.

Aprillis vaadati kõik linnaosas paik-
nevad avalikud pingi ja prügikastid ning 

kaardistati, milliseid töid tuleb teha. 
Väiksemad puhastus-, hooldus- ja vär-
vimistööd teostatakse kohapeal, vaja-
dusel suuremaks remondiks viiakse 
töökotta.

Männi pargis paiknevaid pinke ja 
prügikaste esialgu ei hooldata, kuna 
need demonteeritakse seoses Männi 
pargi rekonstrueerimisega. Männi parki 
paigaldatakse sügisel täiesti uued, pargi 
kõigi rajatiste ühtse disainiga pingid ja 
prügikastid. Demonteeritud pingid jmt 

inventar demonteeritakse ja paigutatak-
se uude kohta. Nii saab sügiseks rajada 
Mustamäele kümneid uusi kohti, kus 
jalga puhata.

Pinkide hooldustööde ajal tasub en-
ne istumist kontrollida, kas värv või õli 
on kuivanud. Maalrid paigutavad küll 
vastava sildi, aga mõned vigurid päran-
datakse põlvest põlve, mille hulka kuu-
lub paraku ka  –  „Ettevaatust! Värske 
värv“ – hoiatussiltide enneaegne eemal-
damine.

Mustamäe pingid ja prügi-
kastid saavad uue kuue



1. juuni 2021 9Mustamäe juubilarid / meelelahutus

Lahendus saatke hiljemalt 15. juuniks aadressil mustamaeleht@tallinnlv.ee või postiga 
Mustamäe ajaleht, Vilde tee 188, 12614 Tallinn.

Vastused lähevad taas loosirattasse üllatust püüdma.
Maikuu ristsõna vastus oli Vanasõna ei eksi: 

Ükski kivi ei tõuse ilma tõstmata.

Austatud Agita Zeltina Viilup, Edda Köörna, Maria Okuško, Ralf Penjam, Jevgeni Petrov 
ja Vello Västrik – auhinnad ootavad Teid Mustamäe Linnaosa Valitsuses (Vilde tee 118) 

administraatori juures alates 1. juunist.
Palju õnne!

Õnne, rõõmu ja tervist!
Hanna Kotsalainen 01.06.1927
Elfriede Merriküll 02.06.1915
Lydia Peet 02.06.1926
Elli Seppadeus 02.06.1927
Zoya Goncharova 03.06.1927
Õnne Leirost 03.06.1927
Niina Milkova 03.06.1928
Zinaida Belyuskina 03.06.1930
Antonina Ševtšenko 04.06.1922
Linda Pill 04.06.1924
Kiira Isak 04.06.1927
Hulda Koppel 04.06.1928
Rozalia Pekarevskaja 04.06.1930
Valentina Khrisanfova 
05.06.1929
Vello-Viido Vahtra 05.06.1930
Lembi Pettinen 06.06.1930
Silfred-Uno Leesmann 
06.06.1930

Pavel Rim 06.06.1931
Maria Kaplun 07.06.1923
Alexandra Zhuravleva 
07.06.1927
Grigori Zilber 08.06.1926
Lilia Seppama 08.06.1927
Silvi Allik 08.06.1928
Laine-Marie Lundre 09.06.1926
Zinaida Illarionova 10.06.1930
Voldemar Arnhold 10.06.1930
Antonina Pukk 10.06.1931
Armilde Juga 11.06.1931
Leia Nool 12.06.1920
Lidia-Rosalie Pihu 12.06.1928
Õie Peets 12.06.1929
Aino-Õilme Sepp 12.06.1929
Luule-Marie Pranno 12.06.1930
Alla Nikuradze 12.06.1930
Elmerise Sõber 12.06.1931

Salme Polakes 13.06.1925
Eda Stern 13.06.1929
Amanda Laansalu 13.06.1930
Kalju Meltsas 13.06.1931
Eha-Elviine Laur 14.06.1924
Einar Proosa 14.06.1929
Olga Malinina 15.06.1923
Lilian Luik 15.06.1926
Nikolay Pravdivtsev 15.06.1928
Aune-Vaike Kuuskmäe 
15.06.1929
Astrid Niin 16.06.1924
Antonina Volkova 16.06.1927
Niina Tkatšuk 16.06.1930
Aleksandra Reidna 17.06.1924
Olinde Meus 17.06.1925
Anastasia Ivanova 18.06.1927
Vera Morozova 18.06.1928
Vilma Tambur 19.06.1927

Harri Pikk 19.06.1928
Helvi Kallaste 19.06.1931
Salme Tetsmann 20.06.1929
Antonina Dergacheva  
20.06.1929
Alexey Khromov 20.06.1930
Linda Linnap 21.06.1930
Margit Sarv 22.06.1928
Virene Lipp 22.06.1929
Ljudmilla Jerohhina 22.06.1930
Evi Aave 23.06.1927
Voldemar Kivi 23.06.1927
Herbert Gailan 25.06.1924
Signe Väljataga 25.06.1930
Nina Golova 27.06.1930
Valentina Popova 28.06.1924
Paul Lekk 28.06.1931
Olga Frolova 30.06.1926
Maria Rist 30.06.1927
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Jäär
21. märts – 19. aprill
Tegele sellega, et ennast arenda-
da, oma teadmisi täiendada ja lih-
vida. Eriti hea on juunikuu selleks, 
et varem pooleli jäänud õpinguid 
jätkata, mingite oluliste teema-
de juurde tagasi pöörduda. Tõr-
keid võib olla info liikumises. Kui 
pead kuhugi sõitma, tasub aega 
varuda, hilinemist vältida. Isikli-
kud suhted ning äriasjad on tar-
gem lahus hoida. 

Sõnn
20. aprill – 20. mai
Tuleb otsida tasakaalu vana ja 
uue vahel. Muudatuste tegemine 
on vajalik, aga kaalutletult – jäl-
gi, et midagi uut üles ehitades mi-
dagi vana ja väärtuslikku ei lam-
mutaks. On hea aeg selleks, et ko-
dus korda luua ning kasutatud as-
jad müüki panna. Suuremate os-
tude tegemine on aga riskiga seo-
tud, kaalukad tehingud jäta pigem 
kuu viimasele nädalale. 

Kaksikud
21. mai – 21. juuni
On otsustav, sündmusterohke aeg! 
Sul tuleb oma elu ohjad tugevasti 
pihku haarata ja kindlakäeliselt te-
gutseda. Ka segadust ja seisakuid 
võib tekkida, võta neid kui elu loo-
mulikku osa. 10. juuni noorkuu-
le Kaksikute märgis annab erili-
se energialaengu päikesevarjutus. 
Sel ajal tasub tulevikku planeeri-
da, seada paika järgneva poolaas-
ta perspektiiv. 

Vähk
22. juuni – 22. juuli 
Oled sel kuul ilu, armastuse ja 
seltskondlikkuse planeedi Veenu-
se kaitse all. Tunned end inimeste 
hulgas kergelt ja mõnusalt, nau-
did kultuuriüritusi ja koosviibimi-
si. On lihtne tutvusi luua, endale 
sõpru ja koostööpartnereid leida. 
Kui oled veel vaba ja vallatu, siis 
võid suve hakul kohata kena ini-
mest, kes sinu südame kiiremini 
põksuma paneb.

Lõvi
23. juuli – 22. august
Koostöö tegemine on väga vajalik, 
samas on teiste inimestega ühi-
se keele leidmine paras väljakut-
se. Sa oled ju iseteadlik, tahad as-
ju oma käe järgi teha! Alates 11. 
juunist mõjutab sind jõu ja tegut-
semise planeet Marss, andes särt-
su ja elulusti, aga ka võitlusvaimu 
juurde. Suudad paljugi ära teha, 
samas valitseb oht mõne kaasla-
sega tülli pöörata. 

Neitsi
23. august – 22. september
Sul tuleb päris palju tööd teha. 
Võimalik, et midagi töökorraldu-
ses muutub. Ole paindlik ning val-
mis ümber õppima – sel juhul too-
vad muudatused sulle kasu. Sul-
le võidakse pakkuda tööotsa alal, 
millega kunagi varem tegelenud 
oled. Saad kinnitust sellele, et si-
nu oskusi ja kogemusi hinnatak-
se. Tehes asju, mida sa hästi oskad, 
tunned end kui kala vees.

Kaalud
23. september – 23. oktoober
Sind võib vallata reisikihk. Viimaks 
ometi on ka võimalusi selleks, et 
maailmas ringi vaadata. Seejuu-
res tasub siiski ettevaatust varu-
da – vali reisisihiks koht, kus oled 
ka varem käinud, kus on meeldiv 
ja turvaline. Aeg sobib koolitus-
tel osalemiseks. Teadmiste täien-
damine pole mitte ainult kasulik, 
vaid ka lõbus, selle kaudu sünni-
vad uued tutvused.

Skorpion
24. oktoober – 21. november
Armastuse teema on oluline, aga 
ka keeruline. Selleks, et suhe toi-
miks, tuleb mugavustsoonist välja 
tulla, omajagu tööd teha. Tuleb tõ-
deda, et sinu ning su kalli partne-
ri taust ja harjumused on mõneti 
erinevad. Ära proovi teisele enda 
vaateid peale suruda, ole valmis 
tema maailmaga tutvuma. Ainult 
tunnetest ei piisa, vaja on austust 
ja teadlikkust.

Ambur
22. november – 21. detsember
Asjaajamine on keeruline, erine-
vate inimestega pole kuigi lihtne 
ühist keelt leida ja eesmärke sea-
da. Armuasjus annavad tunda mi-
neviku mõjud. Võimalik, et kunagi-
ne kallim sinuga ühendust võtab 
või et temaga juhuslikult silmit-
si satud. Võid avastada, et ammu-
sed tunded polegi kustunud, vaid 
need on tuha all hõõgunud ja lah-
vatavad taas eredal leegil.

Kaljukits
22. detsember – 19. jaanuar
Juuni alguspoolel teeb saatuslik 
Pluuto pingeaspekti jõulise Marsi-
ga. See annab sulle tohutu energia-
laengu! Oluline on pea selge hoida 
ning seda suurt jõudu teadlikult ja 
kindlakäeliselt suunata – sel juhul 
oled võimeline tegema väga olu-
lisi samme oma eesmärkide suu-
nas. Ära ürita teiste inimeste elu 
kontrollida, keskendu eeskätt ise-
enda tegevusele!

Veevalaja
20. jaanuar – 18. veebruar
Saturni ja Uraani kvadraat toob 
omajagu pinget. Taas võivad päe-
vakorda kerkida teemad, millega 
tegelesid veebruaris. Kui siis min-
gi probleem õhku jäi, võid selle-
le nüüd lahenduse leida. Võid en-
da jaoks taasavastada hobi, mil-
lega tegelemist lapsena nautisid. 
On hea aeg ka lapsepõlvekodu kü-
lastamiseks ning ammuste sõpra-
dega suhete värskendamiseks.

Kalad
19. veebruar – 20. märts
Peresuhted on hetkel kõige täht-
samad. Välja võivad lüüa seni var-
jul olnud pinged, mingi suguvõ-
saga seotud saladus võib ilmsiks 
tulla. Tähtis on olulistel teemadel 
rääkida, ka oma tundeid väljenda-
da. Kui su lähedased asjadest si-
nust erinevalt aru saavad, siis varu 
kannatlikkust ja püüa neid mõis-
ta. Ole toetav ja hooliv, näita oma 
armastust välja.

HOROSKOOP JUUNI 2021

Koostanud astroloog Maria Angel 

KUHU MINNA
01.06 Lastekaitsepäev Mustamäe keskuses

10.06 17.30 Kaja Raamatu esitlus Kännukuke Raa-
matukogus

29. 07 kell 18.00 Hoovikontsert
Päevakeskuse õues tantsuõhtu värskes õhus
esineb ansambel Ragnar & Co bänd

Kepikõnni kolmapäevad Kadaka parkmetsas
igal kolmapäeval kell 18:00 Vilde tee 120 kõrval
Juuni: 02.06; 09.06; 16.06; 30.06
Juuli: 07.07; 14.07; 21.07; 28.07

Lastehommikud
igal pühapäeval kell 12:00-13:00
Mustamäe erinevad hoovid
Juuni:
06.06 Pöörise kvartal (avaüritus)
13.06 Parditiigi park
20.06 Akadeemia tee 66
27.06 Sääse 11a
Juuli:
04.07 Vilde tee 69
11.07 Karsti 3-5 
18.07 Sõpruse pst 233
25.07 Tammsaare 135

Sumedate suveõhtute kontsert
Parditiigi ääres kell 18:00.
10.07. 21 sarja esimene kontsert, džässiõhtu, esineb: 
Tamara Bezljudova

24.07.21 sarja teine kontsert on pühendatud noorte-
le, mängib bänd: Around the Sun
Kokku on plaanis korraldada 5 kontserti.
Saab osta sooja süüa (food truck)

8. juunil kell 15.00 Rootsi Mihkli kirikus 
Muusikute fond PLMF Hingemuusika kontserdisari
Tallinna Muusikakeskkooli keelpilliosakonna õpilased pa-
kuvad klassikalise muusika elamusi. Sissepääs tasuta.
Järgmine kontsert juba 15. juunil.

Kadaka Konverentside koolitussari „Tervise teera-
jad“
neljapäeviti kl 18.00

03.06 Emotsioonide juhtimine (Jaana Liigand-Juhkam)

10.06 Lapse probleemne käitumine ja emotsioo-
nid (Ivica Mägi)
Aadress: Kadaka tee 4 ja virtuaalselt; Tel 5691 7397 Re-
gistreerimine fienta.com/o/4995 või Piletilevi müügipunk-
tides

Aprillis sündis Mus-
tamäele 32 poissi ja 
32 tüdrukut - õnnit-
leme väikesi musta-
mäelasi, nende vane-
maid ja lähedasi!

Mustamäe Linnaosa  
Valitsus

Mustamäe  
päevakeskus  
taas avatud
Mustamäe Päevakeskus tervi-
tab kõiki mustamäelasi ja oota-
me Teid külla! 

Nüüd võib taas söögitoas maitsvat 
lõunat süüa, külastada juuksurit, 
maniküüri, pediküüri. Töötab ka 
massöör ja lugemiseks on värsked 
ajalehed ja ajakirjad, avatud on in-
ternetipunkt. Oleme alati lõpetanud 
huviringide töö mais, nii et võimle-
ma, tantsima, maalima ja keeli õppi-
ma ootame teid oktoobris. Aga na-
gu ikka suviti, reisime ka sel suvel, 
just nii palju kui on lubatud. Uudis-
tame uusi ja huvitavaid paiku Eesti-
maal, vaatame suvelavastusi ja kui 
olukord lubab, on meil plaanis sõi-
ta Rootsimaale ja Leetu. Olen ikka 
seda meelt, et lihtsam on reisi ära 
jätta kui kiiruga kokku panna. 

Täpsemad plaanid Päevakesku-
ses, ootame. 

Info valvelaud 6532723, Maivi 
53061005

Tervist ja päikest
Maivi Vainola

Üldehitus, katuse-, fassaadi- ja viimistlus-
tööd. Pakume võtmed kätte lahendusi hoo-
nete, majade ehitusel. Tel 5352 9476 mehi-
tus@gmail.com

Ostan vanu postkaarte ja rinnamärke Tel 
501 1628 Tim

Korteriremont: toru-, plaatimis- ja maalri-
tööd. Tel 529 9312 Rainar. 

OÜ ESTEST PR ostab metsa ja põldu! Tel 504 
5215

Ostan garaažiboksi Mustamäel. Tel 
5451 1053.

Hea korteriomanik! Soovin osta 
korterit Mustamäel. Võib olla re-
monti vajav. Helista 5810 6909.

Koguja ostab vanaraha, märke, 
medaleid, postmargikogusid – Ees-
ti, tsaari Vene, NSVL. Postkaarte – 
Eesti vaateid, vanemaid. Iga päev 
11-21. Raha kohe. Tel 5595 5996.

MITTEH OÜ – renoveerime ja ehi-
tame teie elu ja sanitaarruume. 
mittehehitus@gmail.com. Tel 
5358 6385.

Ostame absoluutselt igas seisus 
autosid. Kustutame ARKist litsent-
si alusel. Tallinn ja lähiümbrus. Tel. 
58238310

Ostan seisma jäänud või kiirmüügihin-
naga sõidukeid. Toimivaid, avariilisi, ri-
ketega, arvelt maas, vanu. Kohapeal kii-
re vormistamine ja tehing. Küsi pakku-
misi seisevauto@gmail.com või tel 5618 
8671.

Lamekatuste remont SBS rullmaterjaliga. 
Vannitubade remont. Laon korstna otsi. Boi-
lerite, pistikute paigaldus. Ummistuste kõr-
valdamine. 58508713

Loe värskeid uudiseid igal hetkel, ükskõik kus viibid! pealinn.ee

Pealinna päevast Pealinna arengust Pealinna nädalast

Tallinn otse eetris

TALLINNA UUDISED
Argipäeviti kl 18.45
Kanal 12

SIIN TALLINN
Neljapäeviti kl 21.30
Kanal 11

TALLINNA PANORAAM
Pühapäeviti kl 18.00
Kanal 11
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Kalmulatern
Risti või linnuga, 

vars 80 cm

Ujumis- ja rannariided
naistele, lastele, meestele

Viljandi mnt 41b • Tähesaju tee 25 • A. H. Tammsaare tee 55 

Meremehe-
maika

9,50 € 

kliendikaardiga7,50 €

11,50 € 

29,90 € -25%
Külasta ka e-poodi: pood.magaziin.ee

www.magaziin.ee

Pakkumised kehtivad 27.05.2021-30.06.2021 või kuni kaupa jätkub. Pildid on illustreerivad. 

Kalmulatern
Ristiga, vars 58 cm

8,90 € 5,90 €
7,90 € 

34,90 € 

Sääsepeletaja
Thermacell

Halo Mini
 

Kõikidele  küsimustele 
annab vastuse ja 
realiseerib Teie soovid
Kutseline maakler 

Soovid vahetada kodu? Soovid 
teada palju Sinu kinnisvara hetkehind 
võiks olla? Soovid oma kodu eest 
kõrgemat hinda? Või vajad ainult 
kinnisvaraalast nõustamist?

Silver Sellik
5800 4970
silver@raid.ee

REKLAAMIHINNAD
Reakuulutus (kuni 50 tähemärki) 
füüsilisele isikule 7 €
juriidilisele isikule 15 €
Raamitud reakuulutus (kuni 50 tähemärki)
füüsilisele isikule  15 €
juriidilisele isikule 30 €
Õnnitlus, tänuavaldus, leinateade 10 €

Reklaamimoodul (laius x kõrgus)  
1 lk (285 x 380 mm) 1000€
1/2 lk (285 x 188 mm) 600 €
1/3 lk (285 x 123,5 mm) 400 €
1/4 lk (140 x 188 mm) 300 €
1/8 lk  (140 x 92 mm) 140 €
1/16 lk  (68 x 92 mm) 75 €
1/32 lk  (68 x 44 mm) 40 €

Kuulutuse/reklaami avaldamisel samaaegselt 
eesti ja vene keeles kohaldatakse reklaami-
mooduli lõpphinnale koefitsienti 1,5. 

*Hindadele lisandub käibemaks 20%


